Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja f) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14 , 16 dhe 61 paragrafi 1.6 t¢ Statutit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01 -
0050862/18, merr:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT
TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT URBAN DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Neni 1
z. Leutrim Krasniqi lirohet nga detyra e Drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes s¢ Mjedisit né Komunén e Podujevés.

Neni 2

Lirimi nga detyra e drejtorit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, béhet né kérkesé té pérmendurit, qé
ndérlidhet me karrierén e tij profesionale.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

1¢é pérmendurit
Zyrés sé Personelit
OSHO/Arkivit

Nr.prot.gf-g15/01~007200%/2%
Podujevé, daté: 02 .77 . 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13 dhe 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.
03/L.-040 dhe neneve 16 dh 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Me rastin e lirimit nga funksioni t& z. Leutrim Krasniqi ish Drejtor i Drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit, dorézim — pranimi i Zyrés pérkatése
béhet nga komisioni ad hoc né kété pérbérje:

Mahmut Ajvazi, kryesues
Sabedin Namani, anétar
Ramadan Plakolli, anétar

Neni 2
Procesi i dorézim-pranimit t& zyrés sipas nenit | t&€ kétij vendimi bé&het nga ana e
Komisionit pérmes procesverbalit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02- o l64-0022055/7¢

Podujevé, daté: 02 (2. 252¢,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L.-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t&é Statutit t& Komunés sé Podujevés, nr.prot.01-
020/01-0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

L
Autorizohet z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit né Komunén e Podujevés té veproj dhe té€ nénshkruaj dokumentacionin nga
kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorit t&€ Drejtoris€é sé€ Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit.

I1.
Autorizimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe i njé&jti vlen deri né emérimin e drejtorit t&
Drejtorisé sé& cekur, pérveg nése me ndonjé akt tjetér vendoset ndryshe.

Me kété njoftohen:
[ autorizuari
Zyra e Personelit

OSHQ/Arkivi

Nr.Prot.02-016/p1-007 7% 4344
Podujevé, daté: ©4.72 . 20264




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t¢ datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 t&
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 & datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 té datés 14.03.2024, i ndryshuar
dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin
dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencione merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
14,550.00€, ndihmé pér gjashtédhjeté (70) persona me gjendje té réndé shéndetésore dhe
ekonomike -sociale pér muajt tetor- néntor, 2024, sipas shumave individuale t& paraqitura
né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mijeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.proto/-Loop1-007 72604 /24
Podujevé, daté o/, 122024,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.6, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t¢& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit
té¢ Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit &€ Komunés nr.prot.02-020/04-
0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-
0063865/24, té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale
pér ndarje t& subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.09-615/03-
0074766/24, té datés 19.11.2024, té proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
sipas kérkesés nr.prot.02-400/04-0076532/24, té datés 29.11.2024, merr:

VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE

——— Neni 1
1 nga Podujeva pér realizimin e projektit kulturor Stand Up Comedy pér
festat e fund vitit, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 1,500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e z.Adnan Blaku i cili né emér t& organizatoréve obligohet té sjell raport t&
detajuar né Drejtoriné pérkatése lidhur me gjitha shpenzimet e kétij aktiviteti.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.
OSHQ/Arkivit.
(njoftohet pérmes DKRS-5é).

Nr.protJZ- foofod- 90791 5’7/2%
Podujevé, daté, 0, 2. 1624




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2 t&€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit té¢ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t&é datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot. 06-400/04-0076829/24, t& datés 02.12.2024, merr:

_ ~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
, nga fshati Batllavé Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve mjekésore, i jepet
ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t&é njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi dité€n e nénshkrimit.

U dérgohet: s,
Drejtorisé pérkatése. /:S\f*g‘: = (f‘::\-\

QOSHQ/Arkivit. SES - PR, , 5: ’,_/\
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t& Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
24 paragrafi | té€ Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té
Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-
0063865/24, té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale
pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.12-320/01-
0076200/24, té datés 26.11.2024, t& proceduar nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural sipas kérkesés nr.prot.02-400/04-0077516/24, t€ datés 04.12.2024, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

- Neni 1

fermer nga fshati Dobérdol, Komuna e Podujevés, mbéshtetet me mjete
financiare né shumé 2000.00€, me qéllim t&€ kompensimit dhe rimékémbjes sé
ckonomisé sé tij familjare nga démi i shkaktuar si pasojé e sulmit t& ujqérve né stallén e
deleve (mbytjes sé 23 kreréve dele, 43 kreré dele t& plagosura dhe 14 kreré dele té
zhdukura nga ujqérit).

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
| kuadér té Drejtorisé sé¢ Bujqésisé Pylltarisé deh Zhvillimit Rural dhe t& njéjtat bartet
pérmes bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése
— OSHOQ/Arkivit.
 (njofiohet pérmes DBPZHR-sé)

Nr.protC/— 4 o/o7-00/82 57//Zf
Podujevé, daté, 09. /2. 202




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 &
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 € datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t& datés 14.03.2024, i ndryshuar
dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t&é datés 20.09.2024, pér shqyrtimin
dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé t& pérgjithshme prej
6,000.00€, ndihmé pér tridhjetetre (33) persona me gjendje t&€ réndé shéndetésore dhe |
ekonomike -sociale pér muajt tetor- néntor- dhjetor, 2024, sipas shumave individuale t&
paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve t& ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot 02 _—400/p7 — QQE&SS/%
Podujevé, daté_ 08 - /7. Zo2¢,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve |13 dhe 58 shkronja g) té€ Ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 44
t& Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, neneve 16 dhe 61 paragrafi
1.7 t& Statutit t& Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, né kérkesé t& Drejtorisé
sé Kulturés Rinisé dhe Sportit daté 05.12.2024, nxjerr;

VENDIM

Neni 1

Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve té krijuesve né aktivitetin letrar Takimet e Kulturés
“Kadri Kadriu”-2024, né fushat; Poezi, Ese dhe Tregim i Shkurtér, sipas konkursit letrar t&é
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, publikuar mé 21 néntor 2024, formohet komisioni né
kété pérbérje:

- Isuf Sadriu, Profesor i gjuhés dhe letérsisé shqipe, kryesues

- Fadil Halimi, Profesor i letérsisé dhe gjuhés shqipe, anétar

- Vjollca Breznica, Profesoreshé e gjiuhés dhe letérsisé shgipe, anétare

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 té kétij vendimi, bén vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve letrare né
fushat sipas kétij vendimi né pérputhje me kriteret e konkursit pérkatés, si dhe pérgatit informaté
né formé t& shkruar té cilén i’a paraqet Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés, pérmes Drejtorisé sé&
Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit - DKRS.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé
OSHQ/Arkivit

Nr.Prot: (7-020 /oL, -0 22395 /24,
Podujevé, daté:_«<\. (2 - 70 0 G




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat f) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, dhe nenet
16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t& Komunés nr.01-1/298-10, né zbatim t& Marréveshjes nr.prot.02-
016/01-0073448/23 té& datés 06.10.2023, Lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe Shogatés Bamirése
“Jetimat e Ballkanit” p&r ndértimin e “Shtépisé pér Qéndrim Ditor pér t& Moshuar Kuzhiné Humanitare
dhe Bujting€”, né Podujevé, merr:

VENDIM

I
z.Mahmut Ajvazi, zyrtar né kuadér té€ Drejtorisé s€¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit, caktohet menaxher nga Komuna e Podujevés, pér mbikéqyrjen e punimeve né kuadér
t€ projektit pér ndértimin e Objektit “Shtépisé pér Qéndrim Ditor pér t&¢ Moshuar Kuzhiné
Humanitare dhe Bujting” né Podujevé, i cili realizohet sipas Marréveshjes nr.prot.02-016/01-
0073448/23 t& datés 06.10.2023 t& lidhur nga Komuna e Podujevés dhe Shoqata Bamirése
“Jetimat e Ballkanit”

II
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

I
Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfuqizohet Vendimi nr.prot.02-020/05-0016415/24 i datés
06 mars 2024

I'u dérgohet:

Té caktuarit,

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale -~ DSHMS
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojijes dhe Shpétimit
Shogatés “Jetimat e Ballkanit” pér njoftim - pérmes DSHMS
OSHQ / Arkivit

Zyrés sé Personelit

Nr.Prot: 02-t2c /05-c0 2258¢/24
Podujevé, daté, /0.72. 202¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
15 paragrafi 1.6 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t&é datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&
Komisionit t& ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t&
datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23
té datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té
subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 05-615/03-0072433/24, t¢ datés
05.11.2024, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE
- R Neni 1
, nga fshati Letanc, Komuna e Podujevés, pér mbulimin e
shpenzimeve t& djalit t& saj i cili do t& pérfaqésoj Kosovén né garat e

léndés s¢ Matematikés né Dubai, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 200.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Arsimit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né llogariné e t&
pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t&€ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas

kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.
OSHO/Arkivit,
i (njoftohet pérmes DKA-sé).

Nr.prot@X-400/01-00 78 6 7/ 2}
Podujevé, daté, A\, 42 . 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 t€ Statutit t& Komunés, nr.01-020/01-0050862/18,

merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Florie Mani, inxhiniere né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s& Mjedisit,
krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér kryerjen punéve dhe
detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit t&€ ndértimit né kuadér té
Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi l&shohet me géllim t& mbulimit t&€ pozités s& inspektorit t&
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre muaj
nga dita e hyrjes né fuqi té& kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé
veprimtaria e pozités sé€ cekur.

E

s

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Nénshkrimi i té autorizuarés

Neni S
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

E Auwtorizuara
Dwejtoria ¢ Inspeksionii

Drejtoria ¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Zyvra ¢ Personelit

ONHQ Arkiva

Nr.Prot.0)-0/6 [0 ~CVFF630/ 14
Podujevé, daté, /. /] 1024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L.-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z. Musli Kutleshi, zyrtar i larté pér ndértimtari né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes s¢ Mjedisit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita ¢ mban autorizohet pér
kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té
ndértimit né kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi léshohet me géllim t& mbulimit té pozités s€ inspektorit t&
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se tre muaj
nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria

e pozités s¢ cekur. /
Nénshkrimi i té autorizuarit L}"
Neni 4

Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kéré vendim njoftohen:

I Awtorizuari

Divegroria ¢ Inspeksionii

Direpora ¢ Planifikimit Urban dhe Mbrogies se Miedisi
Lvra ¢ Personelit

OSHQ Arkiva

Nr.prot. 02-0/6/04-0VFF629/24

Podujevé, daté: //.




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI | KOMUNES

Mbéshtetur né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr
03/L-04, Udhézimin Administrativ.n. MAPL nr. 2008/01 pér pérdorimin e
automjeteve zyrtare né Komuna, dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit té
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, jep:

AUTORIZIM
Autorizohen z. Abedin Zeka, i lindur mé né Dortmund, me vendbanim né
Podujevé, numri personal nr. 1 letérnjoftimit lIéshuar né
We z.Agron Fusha i lindur mé& 1 né Podujevé me nr.personal
.nr i letérnjoftimii  qé gjaté orarit t& punés dhe jashté orarit té

rregullt t€ punés, né territorin ¢ Kosovés dhe jashté shtetit t&€ Kosovés, t&é vozisé
automjetin zyrtar:

Marka dhe Tipi Audi B8 A4 TDI 2.7
Numri i shasisé WAUZZZ8K4AN001774
Ngjyra e Zezé

Numri i targave 01-580-ZF

Viti i prodhimit 2009

Autorizimi jepet né afat té pacaktuar, pérkatésisht deri né njé akt tjetér administrativ.

Nr.prot. 0j-0{£ [o1- ao?-3 75, (24
Podujevé, daté: /(. 42,2¢ 2%




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&é
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafét 3.1 dhe 3.2, t&¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé& Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&€ Komisionit t&¢ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t&é datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t&€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot. 06-400/04-0078368/24, té datés 09.12.2024, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né
pamundési t€ mbulimit t&€ shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé financiare né shumé
1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t€ Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogaring e t& pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.
OSHQ/Arkivit. p—
“i (njoftohet pérmes DSHMS-sé). BN ES
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18
té datés 29.06.2018, jep kété:

AUTORIZIM

z.Liridon Gashi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit né
Komunén e Podujevés autorizohet té deponojé nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér
Qytetaré, pér vulosjen e dokumentacionit qé ka té béjé me kompetencat dhe fushé
veprimtariné e Drejtorisé s€ cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit /f/,é/ffl

U dérgohet:

Té autorizuarit
Zyrés sé Personelit
QOSHQ/ arkivit

Nr. prot.o? _of6/jof-co 7906 /24
Podujevé, daté, {2 42 2021,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 13, 58 shkronja f) dhe nenin 62.2 t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, nenet
16, 61 paragrafi 1.6 dhe nenin 64 paragrafi 3 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18 té datés 29 gershor 2018, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTRISE SE PLANIFIKIMIT URBAN DHE
MBROJTJES SE MJEDISIT NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
z.Liridon Gashi, nga Prishtina, me profesion Arkitekt, emérohet:

» Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Neni 2
I pérmenduri, né funksionin e cekur emérohet né kohézgjatje té mandatit t&é Kryetarit t¢ Komunés sé
Podujevés, pérveg nése Kryetari i Komunés me vendim té veganté vendos ndryshe.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet.:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
OSHQ/arkivit

Nr.Prot. a2- 191 /o3 ~ 00 70053 /2¢,
Podujevé, daté, 42 12.2024




r Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né nenin 58 shkronja b) dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe nenin 61 parag. 1.2 dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18,
jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet z.Sevdaim Maliqi, inspektor i shérbimeve publike n& Drejtoriné e
Inspeksionit té deponoj nénshkrimin né Qendrén e shérbimit pér qytetaré pér vulosje t&
dokumentacionit nga fush&veprimi Iémisé pérkatése.

A e ¢
Nénshkrimi i té autorizuarit &%{/ﬁ?/)
-

Nr. prot.Olfofé/b-’f’Oofa?“}g/Z‘l
Podujevé, datii‘:x]ﬂ L. 2@?




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 44
té Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, neneve 16 dhe 61 paragrafi
1.7 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, né Kérkesé t& Drejtorisé
sé Kulturés Rinisé dhe Sportit me nr.prot.02-020/04-0079866/24 t& datés 18.12.2024, nxjerr kété;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E SPORTISTEVE TE
DALLUAR PER VITIN 2024 NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér pérzgjedhjen e sportistéve té dalluar té vitit 2024 né Komunén e Podujevés, formohet
komisioni né kété pérbérje:

1. Vehbi Kastrati, kryesues
2. Ismail Krasniqi, anétar
3. Feride Kastrati, anétare
4. Vlora Hajdini, anétare
5. Kadri Idrizi, anétar
Neni 2

Komisioni béné vlerésimin e propozimeve / nominimeve té Klubeve Sportive dhe né bazé té
sukseseve dhe rezultateve té arritura né gara vendore dhe ndérkombétare, béné pérzgjedhjen e
sportistéve té dalluar pér vitin 2024 né Komunén e Podujevés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’'u dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé
OSHQ/Arkivit

Podujevé, daté: [0 1) 2024,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
dhe konform Ftesés Publike nr. prot. 15-300/01-0079266/24, t& Drejtoris¢ s¢ Planifikimit dhe
Zhvillimit Ekonomik-DPZHE, t& publikuar mé 16.12.2024, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e shtépizave t€ drurit sipas Ftesés Publike t&
DPZHE pér projektin “Ditét e Fund Vitit 2024” q& ka pér qéllim rritjen e aktiviteteve
argétuese dhe promovuese me rastin e festave t& fund vitit dhe fluksit t€ ardhjes sé&
mérgimtaréve, ku do t& ofrohen shérbime t& gastronomisé n& “Sheshin e Déshmoréve”
né Podujevé, ngritet komisioni, né pérbérje:

Rilind Babatinca, kryesues
Shkurte Musa, anétare
Blerta Ajvazi , anétare

Neni 2
Komisioni, bén shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve si dhe pérzgjedhjen e
aplikantéve / bizneseve qé do té ushtrojné veprimtarité e tyre né shtépizat e drurit né
“Sheshin e Déshmoréve” sipas projektit t& publikuar me Ftesén Publike.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer, né¢ formé t& shkruar e informon Kryetarin e Komunés,
pérmes Drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
OSHQ/Arkivit

Nr. prot. 02-085/04-p0 4 05644
Podujevé, daté:__Jp {2.2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit té€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-
020/04-0063865/24, té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje t&€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.06-
400/04-0080069/24, té datés 19.12.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE
Neni 1
nga fshati Bradash Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore té vajzés sé saj dhe né pamundési t& mbulimit t&

shpenzimeve mjekésore, i jepet ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t&é mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé pérkatése.
OSHOQ/Arkivit,
" (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot(2-00/01-pofo 235/724
Podujevé, daté, 14.12 - 202¢,




